



Easytranslate A/S

Bygmestervej 10, 2. th.
2400 København NV
CVR No. 33240562

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 23.05.2022

Christian Dulong Hoff

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Easytranslate A/S
Bygmestervej 10, 2. th.
2400 København NV

Business Registration No.: 33240562
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Christian Dulong Hoff, Chairman of the Board
Michael Kai Petersen
Joachim Snebang Vanggaard Jensen
Frederik Nicolai Riskær Pedersen
Peter Ladegaard

Executive Board

Frederik Nicolai Riskær Pedersen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

EasyTranslate is a SaaS marketplace, where the main activities of the Company are within localisation services, translation services, interpretation and supporting technologies.

Translations are essential for growth and scaling in the digital world, and doing so should be as easy and simple for companies as possible. It requires a strategy and onboarding of translators, but also automation of the flow. That need highlights EasyTranslates´ software, and it forms the breeding ground for companies to scale to new markets and grow their business.

Development in activities and finances

EasyTranslate has initiated and implemented several improvements during 2021, which had led to a strengthened position by the end of 2021. The main improvements include the following:

EasyTranslate turns the translation agency into a software solution

In 2021 EasyTranslate combined translation software with an agency. Thus, we created a hybrid solution that combines Translation Management Software and Language Service Provider by automating the full content flow with code-free plugins, API and automated workflows to support individual localization flows.

This hybrid solution is based on SaaS marketplace that solves the challenge of localization and content generation at scale.

Along the SaaS marketplace customers get a fixed team of translators that are selected from EasyTranslate´ s network through advanced AI based on industry, words, topics and translators´ experience to secure the best localisation.

The strengthened position has led to an increase in gross profit of DKK 24,1 million against DKK 14,9 million last year.

The increase in gross profit and cost reductions have led to an improvement in the result of more than 6 mill DKK, giving a result of DKK -41 thousand.

Optimization of the organization and operation

To enable the implementation of the new strategy and software solution, EasyTranslate worked on optimizing the organization by securing the competencies and resources. The optimisation includes a range of activities from upscaling competencies, continuous focus and improvement of the operation, which had led EasyTranslate to become more cost efficient during 2021.

Outlook

The management anticipates increased activity. The gross profit is expected to increase and the net result is expected to be affected by the increased activity and lead to a positive net result for 2022.

Events after the balance sheet date

The Covid-19 pandemic has continued its influence on EasyTranslate and the expected growth in 2021. In the first quarter of 2022 EasyTranslate has had increased activity and positive results. Management expects continued increase in activity in 2022. The management therefore expects growth in both result and cashflow, and the Financial Statements are thus based on the going concern principle. EasyTranslate expects to meet financial liabilities when due.

In addition, no events have occurred that could materially affect the Company's financial position as at 31 December 2021.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		24,136,856	14,901,158
Staff costs	2	(12,903,117)	(14,802,945)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(9,511,071)	(6,605,743)
Operating profit/loss		1,722,668	(6,507,530)
Other financial income	4	646,074	425,459
Other financial expenses	5	(3,097,751)	(2,408,509)
Profit/loss before tax		(729,009)	(8,490,580)
Tax on profit/loss for the year	6	688,348	2,369,535
Profit/loss for the year		(40,661)	(6,121,045)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(40,661)	(6,121,045)
Proposed distribution of profit and loss		(40,661)	(6,121,045)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	8	15,465,204	16,649,475
Development projects in progress	8	16,846,180	16,770,509
Intangible assets	7	32,311,384	33,419,984
Other fixtures and fittings, tools and equipment		357,562	667,610
Property, plant and equipment	9	357,562	667,610
Investments in group enterprises		292,633	292,633
Financial assets	10	292,633	292,633
Fixed assets		32,961,579	34,380,227
Trade receivables		8,079,937	10,020,729
Other receivables		634,640	523,850
Prepayments		173,273	226,707
Receivables		8,887,850	10,771,286
Cash		9,523,501	1,471,452
Current assets		18,411,351	12,242,738
Assets		51,372,930	46,622,965

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		534,211	534,211
Reserve for net revaluation according to the equity method		43,495	43,495
Reserve for development expenditure		24,340,739	25,205,447
Retained earnings		(21,153,269)	(21,977,316)
Equity		3,765,176	3,805,837
Deferred tax		948,907	1,637,255
Provisions		948,907	1,637,255
Subordinate loan capital	11	3,223,808	3,170,099
Bank loans		13,333,333	0
Other payables		5,373,957	6,840,409
Non-current liabilities other than provisions	12	21,931,098	10,010,508
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	1,560,928	999,029
Subordinate loan capital		0	450,000
Bank loans		10,568,001	16,075,158
Prepayments received from customers		2,424,346	513,219
Trade payables		4,564,814	10,155,822
Payables to group enterprises		223,084	308,566
Other payables	13	5,386,576	2,667,571
Current liabilities other than provisions		24,727,749	31,169,365
Liabilities other than provisions		46,658,847	41,179,873
Equity and liabilities		51,372,930	46,622,965
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Assets charged and collateral	15		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	534,211	43,495	25,205,447	(21,977,316)	3,805,837
Transfer to reserves	0	0	(864,708)	864,708	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(40,661)	(40,661)
Equity end of year	534,211	43,495	24,340,739	(21,153,269)	3,765,176

Notes

1 Events after the balance sheet date

The Covid-19 pandemic has continued its influence on EasyTranslate and the expected growth in 2021. In the first quarter of 2022 EasyTranslate has had increased activity and positive results. Management expects continued increase in activity in 2022. The management therefore expects growth in both result and cashflow, and the Financial Statements are thus based on the going concern principle. EasyTranslate expects to meet financial liabilities when due.

In addition, no events have occurred that could materially affect the Company's financial position as at 31 December 2021.

2 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	19,691,899	21,546,620
Pension costs	6,068	40,729
Other social security costs	202,446	241,836
	19,900,413	21,829,185
Staff costs classified as assets	(6,997,296)	(7,026,240)
	12,903,117	14,802,945
Average number of full-time employees	38	43

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	9,164,254	6,029,053
Depreciation of property, plant and equipment	346,817	576,690
	9,511,071	6,605,743

4 Other financial income

	2021	2020
	DKK	DKK
Other interest income	399,481	34,452
Exchange rate adjustments	246,593	391,007
	646,074	425,459

5 Other financial expenses

	2021 DKK	2020 DKK
Other interest expenses	1,962,503	1,162,093
Other financial expenses	1,135,248	1,246,416
	3,097,751	2,408,509

6 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK	2020 DKK
Change in deferred tax	(688,348)	(4,965,750)
Adjustment concerning previous years	0	2,596,215
	(688,348)	(2,369,535)

7 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	29,534,947	16,770,509
Additions	7,979,983	8,055,654
Disposals	0	(7,979,983)
Cost end of year	37,514,930	16,846,180
Amortisation and impairment losses beginning of year	(12,885,472)	0
Amortisation for the year	(9,164,254)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(22,049,726)	0
Carrying amount end of year	15,465,204	16,846,180

8 Development projects

The aim of development projects is to further develop the Company's services and to create automatic working procedures. During the financial year, the Company has completed a series of projects. It is expected that the development projects in progress are completed within 1 – 3 years.

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	4,731,704
Additions	36,769
Cost end of year	4,768,473
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,064,094)
Depreciation for the year	(346,817)
Depreciation and impairment losses end of year	(4,410,911)
Carrying amount end of year	357,562

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	292,633
Cost end of year	292,633
Carrying amount end of year	292,633

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Easytranslate AB	Sweden	AB	100.00
Easytranslate GmbH	Germany	GmbH	100.00

11 Subordinate loan capital

The investors providing subordinated loans have pledged to retract for other creditors, if needed, so that the company can meet ordinary financial liabilities.

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK	Due within 12 months 2020 DKK	Due after more than 12 months 2021 DKK	Outstanding after 5 years 2021 DKK
Subordinate loan capital	0	0	3,223,808	0
Bank loans	0	0	13,333,333	1,666,667
Other payables	1,560,928	999,029	5,373,957	0
	1,560,928	999,029	21,931,098	1,666,667

13 Other payables

	2021	2020
	DKK	DKK
VAT and duties	1,339,152	74,463
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	899,146	1,468,223
Holiday pay obligation	931,381	500,678
Other costs payable	2,216,897	624,207
	5,386,576	2,667,571

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2021	2020
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,396,572	2,125,218

15 Assets charged and collateral

A payment guarantee of DKK 469 thousand is secured by way of mortgage on cash deposit with banks of DKK 469 thousand as of 31 December 2021.

Bank debt of DKK 10,000 thousand and loan from Vækstfonden of DKK 7,000 thousand are secured by company charges. The carrying amount of mortgaged assets totals DKK 40,747 thousand as of 31 December 2021.
